平成３０年９月１０日
全関西女子アイスホッケー選手権大会
参加チーム

 大阪府アイスホッケー連盟
               殿

                         会 長 福 西 実 雄
事業委員長  楠  雅成

                                 （公印省略）

第３２回 全関西女子アイスホッケー選手権大会

開催についてのご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素から当連盟の事業運営に

ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、この度表題の競技会を競技要項に基づき別紙日程表の通り開催したくご案内申し

上げます。
1.大 会 名  第３２回 全関西女子アイスホッケー選手権大会
2.主   催  大阪府アイスホッケー連盟
3.主   管  大阪府アイスホッケー連盟
4.期   日  平成３０年１１月１１日（日）～ 平成３０年１２月１９日（水）
        （別表日時の通り）
5.会   場  浪速アイススケート場・大阪プールスケート場
6.参 加 料  １チーム１４０，０００円（参加料は必ず下記銀行振込みのこと）

       振込先 三井住友銀行 粉浜支店 普通預金 口座番号１５６１３６２
         名 義 大阪府アイスホッケー連盟 会 長 福 西 実 雄
７.申込締切日  平成３０年１０月１５日（月）必着のこと
        「参加申込書・メンバー表 各１部」
８.申 込 先  〒545-0035 大阪市阿倍野区北畠１-１-３０（楠 雅成方気付）
         大阪府アイスホッケー連盟事務局
９.代表者会議  平成３０年１１月６日（火）午後７時３０分～
         浪速アイススケート場 ３階小会議室
         ℡06-6643-6448

平成３０年９月
【第３２回 全関西女子アイスホッケー選手権大会】

競 技 規 約
1、競技規則

   国際アイスホッケー競技規則により行なう、但し特別規則を設け競技を行う。
2、参加資格
 （公財）日本アイスホッケー連盟に平成 30 年 10 月 15 日（月）迄に女子登録されたチ

ームの役員・選手であること。出場選手は中学生以上の女子とし、各チームで各所属長

及び保護者の承認を得ること。
 日本国籍以外の選手の参加に関しては、本年度の全日本女子（Ｂ）選手権大会の参加資

格に準ずる。（但し、日ア連より未発表の場合は前年度全日本女子（Ｂ）選手権大会の参

加資格に準ずる。）
3、競技方法
  リーグ戦方式により行い１、２、３位を決定する。
4、試合時間

   競技時間は正味 15 分 3 回、インターバル 5 分とする、30 秒のタイムアウトはなし。
   ペナルティ時間は正規の通り。
 5、成  績
  （1）試合終了時、得点の多いチームを勝者として、勝点 2 点、敗者 0 点、引き分けの時
     は両者 1 点とする。
  （2）順位については下記のとおりとする。

① 勝点合計の多いチームが上位。
② 勝点同数の時は、総得失点差の多いチームが上位。
③ 尚同点数の場合は、当該チーム間の得失点差が多いチームが上位。
④ 尚同点数の場合は、全試合のペナルティタイムの延合計時間の少ない方が上位。
⑤ 尚同点数の場合は、当該チーム間でのペナルティタイムの少ないチームが上位。
⑥ 試合の途中で試合が成立しなかった場合のペナルティの時間は、全試合の延合

計時間に入れる。
⑦ 試合の途中又は試合終了後であっても、未登録及び出場停止期間中の選手が確

認された場合、競技規則に基づき試合は成立し、当該チームにペナルティが科

せられる。
6、チームの編成

   参加登録選手は 1 チーム 25 名迄とする。試合は GK2 名を含む 22 名迄とする。
   役員のベンチ入りは、（公財）日本アイスホッケー連盟に登録された者 6 名迄とする。
   GK が 1 名しかいないチームは、メンバー表にプレイヤーでサブ GK をする者を備考柵

に明記すること。
7、試合開始

   試合開始時にＧＫ1 名、選手５名が揃っているときは試合を開始する。
選手が規定に満たないチームを敗者とし相手チームを勝者とする。（得点 15 対 0、勝点

２点をあたえる。）
 8、雑  則

  当番チームは、割当ての人員を当番日に派遣すること。試合の準備及び終了時のリン

ク掃除・整理を行うこと。もし当番割当て日に、割当ての人員を派遣しなかった場合、

罰則として１名につき 3,000 円を即納すること。

9、選手のベンチ                                ′

   競技本部に向かって右側が若い番号のチームとする。

 （注意事項）
     各チーム、個人は必ず「スポーツ傷害保険」に加入すること。

① 全面を被うフェイスマスク付きのヘルメットを必ず着用すること。
② 原則として頭髪はヘルメットの中に納めること。（ポニーテール）であればよい。
③ ネックガード及びマウスガードは必ず着用すること。
④ ユニフォーム及びストッキングは参加選手同一とする。

（確認事項）

① ＧＫがサブＧＫ（プレーヤーとして出場中に限る）にチェンジする為に中断する時

間は、１０分以内で１試合１回とする。
② 全日本女子選手権大会、Ｂグループの出場チームは上位２チームとする、但し不参

加チームが生じたときは次位チームが参加資格を有するものとする。
又不参加の申し出は平成 31年 1月 10日迄とし以後の不参加は認めないものとする。
不参加した場合は次年度の本大会の参加を認めない場合がある。

（全日本女子選手権大会 Ｂグループの関西出場枠２チームを確保するためである。）

試合時間、試合が開始され（停止回数等多く）リンクの使用時間が経過した場合
第三ピリオド時間切れでも試合は成立とし、試合終了とする。

≪その他≫
（１） 選手・役員等の移動及び本大会における事故、負傷、盗難等について、本連盟は一切

  の責任を負わない。

  各チームの責任で対処すること。

（２） 主催者は個人情報および肖像権に関して以下の様に取り扱う。

 ① 個人情報の保護に関する法律および関連法令等を順守し個人情報を取り扱う。

   尚、参加申込書等より取得した個人情報は、大会の資格審査、競技結果（記録）

   発表、公式ホームページ、その他競技運営に必要な連絡等に利用する。

  ② 本大会は、テレビ放送及びインターネット上で動画配信を行うことがある。

  ③ 大会の映像・写真・記事・競技結果（記録）等は、主催者および主催者が承認した

   第三者が大会運営及び宣伝等の目的で、大会プログラム・ポスター等の宣伝材料、

   テレビ・ラジオ・新聞・雑誌・インターネット等の媒体に掲載することがある。

  ④ その他、主催者の許可に基づき、記念写真等が販売されることがある。

  ⑤ 大会の映像・写真は、主催者の許可なく第三者がこれを使用すること（インター

   ネット上へ画像や動画を配信することを含む）を禁止する。

⑥ 参加申込書の提出により、上記取り扱いに関する承諾を得たものとして対応する。

（３） 会場の設備・備品破損に関して以下の様に取り扱う。

  ① 設備・備品の破損が発生した場合は、速やかに大会本部に連絡すること。

  ② 氷上練習中や試合中の不可抗力による破損、通常の使用に伴う老朽化による

   破損は主催者と会場とで対処する。

   但し、故意（スケートエッジでボードを蹴った等）による破損は本項に該当しない。

  ③ 上記②項に該当しない場合、復元に必要な費用は当該チームが負担すること

   とする。

   1) 故意による破損。

   2) 会場が禁止する行為による破損。（ロビーや更衣室でのスティックやパックを

    使った遊び等）

   3) 過度な悪ふざけ的な行為による破損。

   4) その他の破損。（主催者が禁止する行為による破損）

  ④ 参加申込書の提出により、上記取り扱いに関する承諾を得たものとして対応する。

第３２回全関西女子アイスホッケー選手権大会 組合せ日程表

1.
西   宮

Ｉ Ｈ Ｃ

2.
柏原キャレッツ

女子

3.
臨   海
レディース

4.
滋  賀
ギャルズ

5.

 ＳＰＩＲＩＴＳ

6.

Ｆａｌｃｏｎ

1.
西 宮

ＩＨＣ

 大阪プール 21：30～

12/19（水）

   当番 3・4

浪速リンク 21：00～

  12/13（木）

   当番 6

浪速リンク 21：00～

  12/7（金）

   当番 5

浪速リンク 21：00～

  11/28（水）

   当番 4

大阪プール 21：00～

  11/11（日）

  当番 5

2. 柏原

キ ャ レ

ッツ女

大阪プール 21：30～

12/19（水）

   当番 3・4

 浪速リンク 21：00～

   11/25（日）

   当番 1

大阪プール 21：30～

   11/17（土）

   当番 6

 大阪プール 21：30～

   12/5 （水）

   当番 3

浪速リンク 21：00～

  12/10（月）

  当番 4

3.
臨 海 レ

デ ィ ー

ス

浪速リンク 21：00～

  12/13（木）

   当番 6

浪速リンク 21：00～

   11/25（日）

   当番 1

 大阪プール 21：30～

  12/17（月）

  当番 5・6

大阪プール 21：30～

  11/20（火）

  当番 1

浪速リンク 21：00～

  11/30（金）

  当番 2

4. 滋賀
ギ ャ ル

ズ

浪速リンク 21：00～

  12/7（金）

   当番 5

大阪プール 21：30～

   11/17（土）

   当番 6

大阪プール 21：30～

  12/17（月）

  当番 5・6

 大阪プール 21：30～

   12/12（水）

当番 3

浪速リンク 21：00～

11/22（木）

  当番 2

5.
ＳＰＩＲ

ＩＴＳ

浪速リンク 21：00～

  11/28（水）

   当番 4

大阪プール 21：30～

   12/5 （水）

   当番 3

大阪プール 21：30～

  11/20（火）

  当番 1

大阪プール 21：30～

   12/12（水）

当番 3

 浪速リンク 21：00～

   12/16（日）

当番 1・2

6.
Ｆ ａ ｌ

ｃｏｎ

大阪プール 21：00～

  11/11（日）

  当番 5

浪速リンク 21：00～

  12/10（月）

  当番 4

浪速リンク 21：00～

  11/30（金）

  当番 2

浪速リンク 21：00～

11/22（木）

  当番 2

浪速リンク 21：00～

   12/16（日）

当番 1・2

浪速アイススケートリンク 大阪プールスケートリンク

21：00 ～ 22：30
平日・土　21：30 ～ 23：00

日、㊗  21:00～22：30

11 11 日 11 11 日 西宮IHC　： 　Ｆａｌｃｏｎ 5 試合時間に注意

17 土 17 土 柏原キャレッツ女子  ：  滋賀ギャルズ 6

11 20 火 20 火 臨海レディース ：　　SPIRITS 1

21 水 21 水

22 木 　滋賀ギャルズ : Ｆａｌｃｏｎ 2 22 木

23 金 23 金

24 土 24 土

25 日   柏原キャレッツ女子 : 臨海レディース 1 25 日

26 月 26 月

27 火 27 火

28 水 西宮IHC  ： SPIRITS 4 28 水

29 木 29 木

30 金 臨海レディース ：  Falcon 2 30 金

12 1 土 12 1 土

2 日 2 日

3 月 3 月

4 火 4 火

5 水 5 水 柏原キャレッツ女子  ：　SPIRITS 3

6 木 6 木

7 金 西宮IHC  ： 　滋賀ギャルズ 5 7 金

8 土 8 土

9 日 9 日

10 月 柏原キャレッツ女子  ：　Ｆａｌｃｏｎ 4 10 月

11 火 11 火

12 水 12 水 滋賀ギャルズ  :    SPIRITS 3

13 木 西宮IHC　：　  臨海レディス 6 13 木

14 金 14 金

15 土 15 土

16 日 SPIRITS  ：　Ｆａｌｃｏｎ 1-2 16 日

17 月 17 月 臨海レディース ：  滋賀ギャルズ 5-6.

18 火 18 火

19 水 19 水 西宮IHC　：　 柏原キャレッツ女子  3-4.

　　　　　　　　　平成30年度　第32回全関西女子アイスホッケー選手権大会（日程表）

平　成
30年

平　成
30年

曜
日

当
番

曜
日

当
番

第３２回全関西女子アイスホッケー選手権 リンク当番表
平成３０年１１月１１日（日）～１２月１９日（水）

チ ー ム 名

 リンク当番チーム（６チーム） 試 合 数（１５試合）
   各チームのリンク当番は２回 + ３人です。

１.
西    宮

  Ｉ Ｈ Ｃ

  １１/２０ （火）（大阪プール） ２１：３０  ６名
  １１/２５ （日）（浪速リンク） ２１：００  ６名
  １２/１６ （日）（浪速リンク） ２１：００  ３名

２.
柏     原

 キャレッツ女子

１１/２２ （木）（浪速リンク） ２１：００  ６名
１１/３０ （金）（浪速リンク） ２１：００  ６名
１２/１６ （日）（浪速リンク） ２１：００  ３名

３.
臨    海
レディース

１２/ ５ （水）（大阪プール） ２１：３０  ６名
  １２/１２ （水）（大阪プール） ２１：３０  ６名

１２/１９ （水）（大阪プール） ２１：３０  ３名

４.
滋     賀

ギャルズ

１１/２８ （水）（浪速リンク） ２１：００  ６名
  １２/１０ （月）（浪速リンク） ２１：００  ６名

１２/１９ （水）（大阪プール） ２１：３０  ３名

５.
ＳＰＩＲＩＴＳ

１１/１１ （日）（大阪プール） ２１：００  ６名
１２/ ７ （金）（浪速リンク） ２１：００  ６名
１２/１７ （月）（大阪プール） ２１：３０  ３名

６.
Ｆａｌｃｏｎ

１１/１７ （土）（大阪プール） ２１：３０  ６名
１２/１３ （木）（浪速リンク） ２１：００  ６名

  １２/１７ （月）（大阪プール） ２１：３０  ３名

試合当番チームは６名の派遣をお願いいたします。
         内１名は試合のラインズマンをお願いいたします。

	4.pdf
	Sheet1